ЛИПЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПЯТЫЙ СОЗЫВ

ДЕПУТАТ
УРЫВАЕВА ВЕРА ИВАНОВНА

ПО ИЗБИРАТЕЛЬНОМУ ОКРУГУ №16
Советская ул., д.22, г.Липецк, 398600

Тел.(4742) 23-93-55, факс (4742)22-06-73
e-mail: qorsovet@sovetskava22.ru

Направляю в Ваш адрес отчет о проделанной работе по избирательному
округу № 16 за 2018 год.

С уважением,

Депутат Липецкого городского
Совета депутатов

« 14 » 01 2019 № 141 Председателю Липецкого
городского Совета депутатовНа № от

Тел. 71 -74-04
И. В. Тинькову

Уважаемый Игорь Владимирович!

по избирательному округу №16 В.И. Урываева

Липецкий городской
ColIst  депутатов

Т.Н. Муравейко
717-404

mailto:qorsovet@sovetskava22.ru

Приложение 3

ОТЧЕТ
депутата Урываевой В.И. о проделанной работе за 2018 год

1. Участие в работе городского Совета - 10.
2. Участие в работе постоянных комиссий городского Совета:
-комиссия по экономической и промышленной политике, развитию малого и
среднего предпринимательства - 12 ;
-комиссия по жилищно-коммунальному хозяйству, градостроительству и
землепользованию -11.
3. Участие в других мероприятиях, связанных с деятельностью городского
Совета:
- участие в публичных слушаниях - 3;
- участие в «Депутатском часе» -1;
- участие в заседаниях «круглого стола» - 2.
4. Проведено встреч с избирателями — 37.

28 декабря 2018 года проведено отчетное заседание Совета общественного
самоуправления по подведению итогов работы.
5. Итоги работы в избирательном округе:
а) проведено приемов граждан всего 21, в том числе:
- в общественной приемной городского Совета - 3 ,
- в избирательном округе - 14 ;
- в приемной ВПП «Единая Россия» - 4.
б) поступило обращений 67 по направлениям:
- вопросы ЖКХ - 21, вопросы благоустройства - 23, вопросы законности
правопорядка - 2, вопросы землепользования - 2, вопросы торговли -3, вопросы
труда - 2, охрана окружающей среды - 1, вопросы социальной защиты и
социального обеспечения - 4, вопросы физической культуры и спорта - 2,
материальной помощи - 7;
в) реализовано - 39;
г) находится в стадии рассмотрения - 3;
д) дано консультаций и разъяснений по порядку решения заданных вопросов -
25;
е) направлено запросов в соответствующие службы - 32.
ж) оказание адресной помощи избирателям: 1.

6. Итоги законодательной и правотворческой деятельности:
- для рассмотрения на сессиях городского Совета - нет,
- для рассмотрения на заседаниях ПК - 1. Комиссия по жилищно-

коммунальному хозяйству, градостроительству и землепользованию — вопрос
неудовлетворительного провения работ по программе «Формирование
комфортной городской среды» по адресу. Проспект Победы, 92А.

7. Оказание содействия в решении вопросов благоустройства, жилищно-
коммунальных проблем в избирательном округе, оказание практической
помощи дошкольным, школьным учреждениям округа и другим:

1) В рамках реализации наказов избирателей проведены работы по
ремонту баскетбольной площадки и строительство комплексной спортивной
площадки с уличными тренажерами и освещением по адресу проспект Победы,
98а (территория МОУ СОШ №17).

2) В 2018 году с целью поддержания инициатив жителей по
благоустройству территорий победителям конкурса «Липецкий дворик 2018»
на территории округа №16 оказана материальная помощь (строительные
материалы, содействие в проведении мероприятии).

3) Проводилась разъяснительная работа с жителями по вопросу участия в
федеральной программе «Формирование комфортной городской среды».

4) В связи с неудовлетворительным проведением работ по программе
«Формирование комфортной городской среды» по адресу: Проспект Победы,
92А вопрос был вынесен на рассмотрение Комиссии по жилищно-
коммунальному хозяйству, градостроительству и землепользованию Липецкого
городского Совета депутатов.

5) Одним из приоритетных направлений работы для Совета
общественного сомоуправления является консолидация жителей по месту
жительства на основе создания территориального общественного
самоуправления (ТОС). В 2018 году на территории округа создан Совет
территориального общественного сомоуправления (ТОС) по адресу: Проспект
Победы д. № 94.

6) Совместно с членами Совета общественного самоуправления и
жителями проведены более 20 субботников по улицам: Депутатская,
Индустриальная, Верхняя.

7) По заявкам жителей осуществлен завоз чернозема для разбивки клумб
по пяти дворовым территориям.

8. Основные проблемы, решаемые на встречах с избирателями:
-  вопросы ЖКХ,
-  благоустройства территорий,
- охраны правопорядка.

9. Взаимодействие с депутатами областного Совета, со структурными
подразделениями администрации города, партиями, общественными
организациями в целях решения социально-экономических проблем города
Липецка и своих избирателей.

1) В течение года проводились совместные мероприятия с Советом
ветеранов Октябрьского округа с вручением сладких подарков и спортивного
инвентаря (палки для скандинавской ходьбы).

2) Оказана материальная помощь обществу инвалидов Октябрьского
округа, Совету ветеранов Октябрьского округа на приобретение куличей в канун
православного праздника Пасха, и сладких подарков накануне Международного
дня инвалидов;

4) Направлены запросы в Администрацию Липецкой облати о
дополнительном материальном обеспечении многодетных родителей,
удостоенных ордена «Родительская слава» и об учреждении на федеральном
уровне конкурса, аналогичного муниципальному «Липчанка года» для
чествования женщин в масштабе всей страны.

10. Публикаций в СМИ - 110.

11. Другие формы работы депутата.
1) В январе 2018 года, в канун празднования Рождества подготовлено и

проведено праздничное мероприятие для членов Совета общественного
самоуправления и активных жителей округа.

2) В феврале 2018 года подготовлено и проведено праздничное
мероприятие «Широкая масленица» для жителей округа .

3) В канун празднования 9 мая проводилось поздравление Участников
ВОВ, проживающих на территории округа с вручением сладких подарков;

4) Для жителей округа в сентябре 2018 года была организована
паломническая поездка в город Елец в Знаменский женский монастырь,
посещение Вознесенского собора, а так же заповедника Галичья гора.

5) В декабре 2018 года состоялось праздничное мероприятие по открытию
спортивной площадки, построенной в рамках реализации наказов избирателей
по адресу проспект Победы, 98а (территория МОУ СОШ №17).

6) В декабре 2018 года проведено праздничное мероприятие «Новогодняя
ёлка» для многодетных, малообеспеченных семей с вручением сладких
подарков.

7) Оказана материальная помощь Свято-Успенскому Липецкому мужскому
епархиальному монастырю.

8) Оказана материальная помощь храму Космы и Дамиана в селе Талицкий
Чамлык Добринского района.

9) Оказана материальная помощь Христо-Рождественскому
кафедральному Собору города Липецка.

10) Оказана материальная помощь ОМОН «Легион» управления
федеральной службы войск национальной гвардии РФ по Липецкой области.

11) Оказана материальная помощь ЛГОО семей погибших
военнослужащих в Афганистане, локальных войнах и боевых действиях
«Память о сыне».

12) Оказана материальная помощь в приобретении инструментов для ДОУ
№78.

13) Оказана материальная помощь в приобретении триммера для ДОУ№8.

14) Совместно с ИД «Липецкая газета» проведен «круглй стол» для
многодетных, творческих, спортивных, семей с трудовыми династиями с
вручением подарочных сертификатов в канун празднования Дня любви, семьи и
верности.

15) Оказана материальная помощь для вручения премий победителям
олимпиад и выпускникам-медалистам МАОУ лицей№ 44.

16) Оказана адресная помощь жительнице округа №16 на ремонт
квартиры.

17) Оказана материальная помощь государственному театру танца «Казаки
России».

18) Совместно с департаментом образования администрации города
Липецка и при поддержке ЛООО «Липецкий областной союз женщин» проведен
конкурс детского рисунка «Папа и Я ~ на все руки мастера».

19) Оказана материальная помощь для проведения городского
мероприятия, посвященного Дню матери.

20) Совместно с членами Общественного совета при УМВД России по
городу Липецку была проведена благотворительная акция по оказанию помощи
малообеспеченным многодетным семьям, дети из этих семей получили
канцелярские принадлежности, необходимые для занятий в школе.

21) Оказана материальная помощь в проведении Благотворительного
концерта «География добра» совместно с управлением социальной защиты
Липецкой области.

22) Оказана материальная помощь ЛООО "Комитет семей погибших
военнослужащих в Афганистане и других локальных войнах и военных
конфликтах".

12. Предложения по работе городского Совета и его постоянных комиссий - нет.

13. Основные направления работы депутата на предстоящий период:
- работа на сессиях Липецкого городского Совета депутатов, постоянных и

временных комиссиях, публичных слушаниях, направленная на обеспечение
интересов жителей избирательного округа;

- взаимодействие с органом исполнительной власти в работе по реализации
наказов (обращений) жителей города;

-консолидация и привлечение жителей округа к деятельности Совета
общественного самоуправления избирательного округа, направленная на
обеспечение интересов жителей избирательного округа, в том числе на основе
создания ТОС;

- поддержка жителей в реализации федеральных программ, направленных
на благоустройство территорий округа;

-  решение вопросов жизнеобеспечения жителей округа;

- благоустройство дворовых территорий на округе в рамках реализации
наказов избирателей округа по адресу: проспект Победы, дом №51/2 и

- усиление взаимодействия с жителями округа по решению конкретных
проблем на территории;

- проведение культурно-массовых мероприятий;
- пропаганда здорового образа жизни и православных ценностей среди

жителей округа.

Депутат Липецкого городского
Совета депутатов

51/3.

по избирательному округу №16

Приложение 4

Информация
о поступивших на рассмотрение депутата обращениях граждан

Проведено личных приемов граждан всего - 21
в т.ч.: - в общественной приемной городского Совета -3

- в избирательном округе - 14,
- в приемной ВПП «Единая Россия» - 4.

Поступило обращений - 67
в т.ч.: - через сайт - 10,

- на личном приеме - 57.
Рассмотрено обращений - 64
в т.ч.: - реализовано, поддержано, меры приняты - 39

- дано консультаций и разъяснений по порядку решения заданных
вопросов - 25

- отказано - 0.
Находится на рассмотрении - 3.
Направлено запросов в соответствующие службы - 26

Тематика письменных обращений,
поступивших к депутату Липецкого городского Совета депутатов

Тематика Кол-во

Вопросы связи

Строительство и архитектура

Жилищные вопросы 21

Вопросы благоустройства 23

Газификация

Вопросы транспорта

Вопросы законности и правопорядка 2

Вопросы землепользования 2

Охрана окружающей среды 1

Вопросы рекламы

Вопросы физической культуры и спорта 2

Вопросы торговли, общественного питания и бытового
обслуживания населения

j

Вопросы финансов

Вопросы образования

Вопросы дошкольного образования

Вопросы культуры

Вопросы здравоохранения

Вопросы труда и занятости населения 2

Миграция

Вопросы социальной защиты и социального обеспечения 4

Материальная помощь 7

Деятельность гаражных кооперативов

Злоупотребление служебным положением

Аренда и продажа помещений

Благодарственные письма 21

Работа администрации

Выборы

Другие вопросы

ВСЕГО 88

Депутат Липецкого городского
Совета депутатов
по избирательному округу №16 В.И. Урываева